
 
 

 
 
 
 

 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 
P R I M A R 

 
D I S P O Z I Ţ I A  nr. 1347 

din 1 iunie 2012 
cu privire la convocarea Consiliului Local al Municipiului Arad 

în şedinţă publică ordinară, în ziua de joi, 7 iunie 2012 
 
 

Primarul Municipiului Arad,                  
Având în vedere: 
În temeiul prevederilor art.39 alin.(1) şi art.68 din Legea nr.215/2001 privind administraţia 

publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  
 

D I S P U N E 
 

Articol unic. Consiliul Local al Municipiului Arad se convoacă în şedinţă publică ordinară pentru 
ziua de joi, 7 iunie 2012, orele 14,00, care va avea loc în sala 60, B-dul Revoluţiei nr.75, cu 
următoarea 

 
O R D I N E   D E   Z I 

 
 

1. Proiect de hotărâre nr.127/2012 referitor la neexercitarea dreptului de preemţiune cu privire la 
achiziţionarea unui imobil situat în Arad, b-dul Revoluţiei nr. 73 corp A, scara IV, subsol, 
ap.12B – iniţiativa primarului 

2. Proiect de hotărâre nr.125/2012  privind dezlipirea şi transmiterea în folosinţă gratuită a unui 
teren intravilan viran, în suprafaţă de 563 mp, situat în municipiul Arad str. Tarafului F.N., către 
Fundaţia „Misiunea Creştină Oaze de Viaţă”   – iniţiativa primarului 

3. Proiect de hotărâre nr.124/2012 privind alipirea şi dezlipirea unor imobile,  coproprietate a unor 
persoane fizice şi a Statului Român,  str. Călugăreni nr. 8  şi str. Alexandru Gavra nr. 1 – 
iniţiativa primarului. 

4. Proiect de hotărâre nr.123/2012 privind modificarea art.1 din Hotărârea nr.349/2008, a 
Consiliului Local al Municipiului Arad, privind transmiterea cu titlu gratuit în proprietatea 
Bisericii Penticostale „Betel” Arad a terenului în suprafaţă de 6470 mp. situat în municipiul 
Arad, Calea Aurel Vlaicu nr.121-125  – iniţiativa primarului 

5. Proiect de hotărâre nr.109/2012 ed.1, rev.1 privind alipirea şi dezlipirea unor imobile proprietate 
a Municipiului Arad, situate în extravilanul municipiul Arad, în vederea reconstituirii dreptului 
de proprietate asupra terenurilor în temeiul legilor fondului funciar – iniţiativa primarului 

6. Proiect de hotărâre nr.329/2011 privind alipirea apartamentelor nr.1 corp A şi nr.2 corp B, 
situate în municipiul Arad, str. Ştefan cel Mare nr.19– iniţiativa primarului 

7. Proiect de hotărâre nr.126/2012 cu privire la aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai 



obiectivului «Sală de sport „Voinicilor”- proiectare şi execuţie sistematizare pe verticală şi 
împrejmuire»  – iniţiativa primarului 

8. Proiect de hotărâre nr.104/2012 privind aprobarea Planului Urbanistic de  Zonă „Realizare sediu 
social prin supraetajare clădire (p+1) în curs de execuţie”, amplasat în Arad, Calea Aurel Vlaicu, 
nr.215-217, jud.Arad, beneficiar S.C.Rom-Com Impex SRL, proiect nr.138/2011, elaborat de SC 
Proiect Linia B  SRL, arh .R.U.R. Maran Radu”  – iniţiativa primarului 

9. Proiect de hotărâre nr.128/2012 privind aprobarea contractului de modificare şi reconfirmare în 
legătură cu contractul de credit din data de 16 mai 2009 între municipiul Arad şi Banca 
Europeană pentru Reconstrucţie şi Dezvoltare– iniţiativa primarului 

10. Proiect de hotărâre nr.129/2012  privind repartizarea unui spaţiu cu altă destinaţie decât aceea de 
locuinţă situat în municipiul Arad, către Asociaţia „Proradio CNM” Arad– iniţiativa primarului 

11. Proiect de hotărâre nr.130/2012 privind rectificarea bugetului general de venituri şi cheltuieli al 
Municipiului Arad pentru anul 2012 – iniţiativa primarului. 

12. Proiect de hotărâre nr.131/2012 privind  evaluarea performanţelor profesionale individuale ale 
Secretarului Municipiului Arad  – iniţiativa primarului. 

13. Declaraţii politice, interpelări, întrebări, petiţii şi alte probleme supuse atenţiei consiliului local.   
 

 
P R I M A R 

Gheorghe FALCĂ 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IF/IF ex.3, Dosar Dispoziţii Primar 2012 
Dosar şedinţă CLMA 07.06.2012 
Dosar ordine de zi şedinţe CLMA 2008-2012 

Cod PMA -S1-15 

Vizat pentru legalitate 
S E C R E T A R 

Lilioara STEPANESCU 


